Администрация

муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2012

№ 29/3

О проведении в городе Глазове общегородского праздника

проводов русской зимы «Масленица – 2012»

В целях сохранения национальных традиций, формирования культурного пространства на муниципальном уровне,  в рамках плана общегородских мероприятий, руководствуясь Уставом города Глазова,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 25 февраля 2012 года общегородской праздник проводов русской зимы «Масленица – 2012».

2.  Местом проведения народных гуляний определить парк культуры и отдыха им. М. Горького — структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурный центр «Россия» (директор В.И. Тронина).

3. Утвердить прилагаемый  Состав организационного комитета по подготовке и проведению общегородского праздника проводов русской зимы «Масленица – 2012».

4. Управлению культуры и молодежной политики (начальник И.В. Омелюхина) организовать проведение  культурно-массового мероприятия.

5.  Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, принимающим участие в торговом обслуживании праздничного мероприятия, осуществлять розничную продажу:

   - продовольственных товаров, исключив продажу безалкогольных напитков  в стеклянной таре,  алкогольной продукции, в том числе пива;

         - игрушек и сувениров;

    - продукции общественного питания, в том числе шашлыков, при организации  нестационарного кафе.

6.  Директором праздника назначить директора  муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом дружбы народов» Н.И. Югай.

7. Техническим директором праздника назначить начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова Ю.С. Помелова.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города  Глазова А.Н. Рачкова.

Глава Администрации

города Глазова                                                                                      А.Н. Коземаслов

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке

и проведению общегородского праздника

проводов русской зимы «Масленица – 2012»

Председатель:

	Коземаслов

Александр Николаевич
	- Глава Администрации города  Глазова;

	Заместитель председателя:

	Рачков

Александр Николаевич
	- заместитель Главы Администрации города Глазова;

	Члены организационного комитета:

	Баканова

Татьяна Геннадьевна
	- начальник управления  информационно-документационного обеспечения Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города  Глазова;

	Коломиец

Юрий Григорьевич
	- начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Глазовский»  (по согласованию);

	Кудрявцев

Андрей Александрович
	- начальник ОФПС № 1 МЧС УР

(по согласованию);

	Овчинников

Виталий Васильевич
	- начальник управления здравоохранения Администрации города Глазова;

	Омелюхина

Ирина Владимировна
	- начальник управления культуры и молодежной политики Администрации города Глазова;

	Помелов

Юрий Станиславович
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова;

	Проц

Ольга Александровна
	- главный специалист-эксперт отдела культуры управления культуры и молодежной политики Администрации города Глазова;

	Салтыкова

Людмила Викторовна
	- временно исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова – главного архитектора;

	Ткачук

Зайтуна Габдулхановна
	- начальник отдела торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав  потребителей Администрации города Глазова;

	Югай

Нина Ивановна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом дружбы народов».

Заместитель Главы Администрации                                                     А.Н. Рачков

Начальник управления культуры

и молодежной политики                                                                         И.В. Омелюхина

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации города Глазова

от 31.01.2012 № 29/3